
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola - 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, 

e in particolare l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”;  

VISTO  il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 

materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 

accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, e in particolare 

l’articolo 2, comma 4-ter, come modificato dall’articolo 19, comma 3-bis, del decreto-legge 

27 gennaio 2022, n. 4, convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022, n. 25;  

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”;  

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 

renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 

dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79;  

 

mailto:laura.grilli.bi@istruzione.it
mailto:/ilaria.digruttola.bi@istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola - 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it  

2 

 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a 

posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a) del decreto-legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 

249, recante “Regolamento concernente: «Definizione della disciplina dei requisiti e delle 

modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 

416, della L. 24 dicembre 2007, n. 244»”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, 

che dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 

previste dal D.P.R. n. 19/2016;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’università e della ricerca 31 marzo 2022 n. 333, concernente 

l’attivazione, per l’anno accademico 2021/22 dei percorsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per l'attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, ai sensi del 

decreto ministeriale 10 settembre 2010, n. 249;  

VISTA  l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-

ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo” sostegno;  

 

 

mailto:laura.grilli.bi@istruzione.it
mailto:/ilaria.digruttola.bi@istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola - 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it  

3 

 

 

VISTO  il D.M. n° 51 del 17/03/2023 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 

10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni 

concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di 

contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi” 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n° 1432 del 01/08/2022 di pubblicazione delle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, 

costituite secondo le disposizioni di cui all’O.M. n° 112/2022;  

CONSIDERATO che in caso di mancato conseguimento del titolo entro il 30 giugno 2023 o in mancanza di 

comunicazione dell’avvenuto conseguimento entro il termine del 4 luglio 2023, la riserva è 

sciolta negativamente con conseguente depennamento dal relativo elenco aggiuntivo;   

 

 

DISPONE 
 

 

la pubblicazione, sul sito istituzionale di questo Ufficio, degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali 

per le supplenze di prima fascia della provincia di Biella, valevoli per l’a.s. 2023/2024, integrate ed aggiornate 

secondo le disposizioni di cui al D.M. n° 51 del 17/03/2023. 

L’esclusione dei candidati sottoelencati in ragione della mancanza dei requisiti previsti dal D.M. n° 51 del 

17/03/2023 

 

 

 

mailto:laura.grilli.bi@istruzione.it
mailto:/ilaria.digruttola.bi@istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Reclutamento e stato giuridico del personale docente – Ufficio cessazioni dal servizio 

Riferimenti: Laura Grilli/Ilaria Di Gruttola - 015.8484805/830 

laura.grilli.bi@istruzione.it /ilaria.digruttola.bi@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it  

4 

 

Cognome Nome Data di 

nascita 

Prov. di 

nascita 

Classe di concorso Motivazione 

PANELLA CARLO 18/09/1985 BI A046 Mancanza 

titolo di 

abilitazione 

BERTOLA DENISE 23/07/1991 TO AB24/AB25/AC24/AC25 Mancanza 

titolo di 

abilitazione 

 

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non 

contengono alcun dato personale e sensibile.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 210 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:laura.grilli.bi@istruzione.it
mailto:/ilaria.digruttola.bi@istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-07-11T12:02:55+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-07-12T12:02:38+0200
	protocollo




